


Cíl cesty 

Ubývá míst, která jsou a snad ještě nějakou 
dobu zůstanou nedotčena civilizací a 
modernizací.  Místa, jenž lidská noha ještě 
nenavštívila, snad už nejsou, ale stále je 
dost míst, které neprojelo kolo invalidního 
vozíku.  

Cesta, kterou plánujeme uskutečnit má za cíl navštívit jezero BAJKAL 
„největší světovou zásobárnu pitné vody“. 



Jak a kudy? 

Silně nás přitahují východní země, proto jsme se rozhodli pokořit jezero Bajkal v jižní části východní Sibiře v 
Rusku. No, a když už budeme tak daleko, cestou zpět bychom to chtěli vzít přes Mongolsko a Kazachstán. 
Jelikož je cesta zatraceně dlouhá, rozhodli jsme se přiblížit z Moskvy do Irkutska vlakem po Transsibiřské 
magistrále. Cesta by měla trvat zhruba dva a půl měsíce a najedeme něco kolem 12 000 km.  
Cíl je tedy poměrně velkolepý, ale my věříme, že velkolepá bude hlavně cesta sama o sobě. 

Výjezd z ČR kolem 15.7. 2014 
15.07 - 18.07 - výjezd Horní Smrčné(ČR) -Běbeloruská hranice =800km 
19.07 - 21.07 - Běloruská hranice - Ruská hranice  = 700 km 
22.07 - 23.07 - Ruská hranice - Moskva  =400 km 
25.07 - 30.07 - Moskva - Irkutsko (transibiřská magistrála) 
30.07 - 03.08 - Zevlovačka kolem Bajkalu 
03.08 - 05.08 - Irkutsko - Rusko - Mongolská hranice = 670 km 
06.08 - 15.08 - Mongolsko = 1600 km 
16.08 - 19.08 - Mongolsko - Ruská , Rusko - Kazachstánská hranice = 960 km 
20.08 - 03.09 - Kazachstán - 3700 km 
04.09 - 07.09 - Kazachstánsko - Ruská -Rrusko -Ukrajinská hranice = 850 km 
08.09 - 16.09 - Rusko - Ukrajinská hranice - Horní Smrčné(ČR) = 2100 km 
Návrat do ČR konec září 



Kdo jsme? 

Tři kamarádi a život před sebou společně 
tlačíme už 10 let.  
Ten největší náklad si teda vyžírá René (41 
let), který nás, Filipa (38 let) a Tomáše (32 
let), občas někam popostrčí na těch našich 
kárách, na který jsme nadobro usedli před 
pěknou řádkou let. Jako mladí jsme při 
klukovinách, jak už to tak občas bývá, přišli 
k úrazům páteře a ochrnuli na dolní a 
částečně i horní končetiny. A jako správní 
„pankáči” jsme to nevzdali a občas 
vyměníme vozíky za čtyřkolky, abychom 
mohli nasávat omamné vůně dálek.  A ani u 
toho samozřejmě nesmí chybět náš věrný 
tahoun René se svým jednostopým 
strojem.  



Jak to vypadá? Žádný luxus to není! 

Cestou necestou vzhůru k dalším cílům! 

Někdy ta cesta vážně překvapí, to jo. 



Spokojený spánek,….i takhle to jde přežít! 

….když není polštář…………… 



Pohled na horské hřebeny je odměnou všem! 



Společné setkání s kolegy „dobro-druhy“ 

Více: atv-expedice http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true 
   

Kluci jsou 
borci! 

…tak to tedy 
jsou! 

http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true
http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true
http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true
http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true
http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true
http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true
http://www.atv-expedice.cz/?p=5847&preview=true


Po návratu z cesty od Černého moře 

Besedy a vyprávění zážitků z cesty. 
Bylo mnoho co vyprávět a čemu se zasmát. 
Posluchačů bylo hodně a my jsem rádi. 
 
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389 
 
Díky všem za zájem! 

Zleva: Tomáš, Filip a Renda 

http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389
http://www.motorkari.cz/forum-detail/?ft=5389


Proč natočit film o této cestě? 

Chceme nakopnout i další, ať už chodící či 
jezdící, k podobným výpravám. A taky 
chceme světu ukázat, že vozík není 
překážka, která by bránila vychutnávat 
život z plna hrdla.  
Ve filmu chceme ukázat, jak to chodí, tedy 
vlastně „nechodí“, ale jde nebo jede se dál. 
Není to zrovna stále zábava a pohoda, ale 
to tak má být. Vážíme si všech, kteří nás 
podporují a my to „pošleme dál!“  
 
Díky všem za podporu! Zleva: Filip, Renda, Tomáš 

https://www.startovac.cz/projekty/dokolakolem-bajkal-2014/ 


